12,28. Mt 3,17. 37 περὶ ἐμοῦ ὅτι ὁ πατήρ με ἀπέσταλκεν. καὶ ὁ πέμπων με πατήρ, ἐκεῖνος μεμαρτύρηκεν περὶ ἐμοῦ. \* οὔτε φωνὴν αὐτοῦ πρόποτε ἀκηκόατε οὔτε

Dt 4,12.

15,7. 38 εἶδος αὐτοῦ ἐώρακατε, καὶ τὸν λόγον αὐτοῦ οὐκ ἔχετε ἐν ὑμῖν μένοντα, ὅτι ὃν ἀπέστειλεν ἐκεῖνος,

Kol 3,16.

L 24,27.44. 39 τούτῳ ὑμεῖς οὐ πιστεύετε. ἐραννᾶτε τὰς γραφάς, T 3,15—17. 1 P 1,11. ὅτι ὑμεῖς δοκεῖτε ἐν αὐταῖς ζωὴν αἰώνιον ἔχειν·

Mt 28,37. 40 καὶ ἐκεῖναί εἰσιν αἱ μαρτυροῦσαι περὶ ἐμοῦ. 1 καὶ 41 οὐ θέλετε ἐλθεῖν πρὸς με ἵνα ζωὴν ἔχητε. Δόξαν

15,24. L 11,42. 42 παρὰ ἀνθρώπων οὐ λαμβάνω, ἀλλὰ ἐγνώκα ὑμᾶς ὅτι τὴν ἀγάπην τοῦ θεοῦ οὐκ ἔχετε ἐν ἑαυτοῖς.

Mt 24,5. 43 ἐγὼ ἐλήλυθα ἐν τῷ ὀνόματι τοῦ πατρὸς μου, καὶ οὐ λαμβάνετε με· ἐὰν ἄλλος ἔλθῃ ἐν τῷ ὀνόματι

12,43. 44

Mt 23,5—7. R 2,29. τῷ ἰδίῳ, ἐκεῖνον λήμψεσθε. πῶς δύνασθε ὑμεῖς πιστεῦσαι, δόξαν παρὰ ἀλλήλων λαμβάνοντες, καὶ τὴν δόξαν τὴν παρὰ τοῦ μόνου θεοῦ οὐ ζητεῖτε;

7,19. Dt 31,26. 45 μὴ δοκεῖτε ὅτι ἐγὼ κατηγορήσω ὑμῶν πρὸς τὸν πατέρα· ἔστιν ὁ κατηγορῶν ὑμῶν Μωϋσῆς, εἰς ὃν

Gn 3,15; 49,10. 46 ὑμεῖς ἠλπίκατε. εἰ γὰρ ἐπιστεύετε Μωϋσεῖ, ἐπιστεύετε ἂν ἐμοί· περὶ γὰρ ἐμοῦ ἐκεῖνος ἔγραψεν. Dt 18,15. L 24,44.

7,19. L 16,31. 47 εἰ δὲ τοῖς ἐκείνου γράμμασιν οὐ πιστεύετε, πῶς τοῖς ἐμοῖς ῥήμασιν πιστεύετε;

1—15:

Mt 14,18—21;  
15,32—39.  
Mc 6,32—44;  
8,1—10.  
L 9,10—17.

6 Μετὰ ταῦτα ἀπῆλθεν ὁ Ἰησοῦς πέραν τῆς 16  
2 θαλάσσης τῆς Γαλιλαίας τῆς Τιβεριάδος. ἤκο- 40,1  
λούθει δὲ αὐτῷ ὄχλος πολὺς, ὅτι ἐώρων τὰ

42 T ουκ εχετε post ου 44 παρα 1° : H παρ | H [θεου] 47 πιστευετε : h πιστευετε 6,2 HR εδωκον

45 υμων 2° : + προς τον πατερα B 6,1 Γαλιλαιας : + εις τα μερη

erat lucerna ardens, et lucens. Vos autem  
 voluistis ad horam exultare in luce eius. Ego **36** 1 J 5,9.  
1,33; 8,2.  
 autem habeo testimonium maius Ioanne. Opera  
 enim, quae dedit mihi Pater ut perficiam ea:  
 ipsa opera, quae ego facio, testimonium per-  
 hibent de me, quia Pater misit me: et qui **37** Mt 3,17.  
Dt 4,12.  
 misit me Pater, ipse testimonium perhibuit  
 de me: \* neque vocem eius umquam audistis,  
<sup>44</sup>/<sub>3</sub> neque speciem eius vidistis. et verbum eius **38**  
<sup>45</sup>/<sub>10</sub> non habetis in vobis manens: quia quem  
 misit ille, huic vos non creditis. Scrutamini **39** L 24,27-44.  
2 T 8,15-17.  
1 P 1,11.  
 Scripturas, quia vos putatis in ipsis vitam  
 aeternam habere: et illae sunt, quae testimo-  
 nium perhibent de me: et non vultis venire **40**  
 ad me ut vitam habeatis. Claritatem ab **41**  
 hominibus non accipio. Sed cognovi vos, **42**  
 quia dilectionem Dei non habetis in vobis.  
 Ego veni in nomine Patris mei, et non ac-  
 cipitis me: si alius venerit in nomine suo, illum **43** Mt 24,5.  
7,18.  
 accipietis. Quomodo vos potestis credere, qui **44** 12,43.  
Mt 23,5-7.  
 gloriam abinvicem accipitis: et gloriam, quae  
 a solo Deo est, non quaeritis? Nolite putare **45** Dt 31,26.  
 quia ego accusaturus sim vos apud Patrem.  
 est qui accusat vos Moyses, in quo vos spe-  
 ratis. Si enim crederetis Moysi, crederetis **46** Gn 3,15; 49,10  
Dt 18,15.  
L 24,44.  
 forsitan et mihi: de me enim ille scripsit.  
 Si autem illius litteris non creditis: quomodo **47** 7,19. L 16,31.  
 verbis meis credetis?